
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
84. schůze rady městského obvodu
konané dne 04.06.2018

 

čís. 0899/RMOb-Pro/1418/84
-

0909/RMOb-Pro/1418/84

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 

Strana 1/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.06.2018

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0899/RMOb-Pro/1418/84 RMOb/0807/18 Přehled plnění usnesení rady
0900/RMOb-Pro/1418/84 RMOb/0810/18 Vydání souhlasu s připojením novostavby RD

ke komunikaci a uzavření budoucí smlouvy -
stavebník manželé J.J a L.J.

0901/RMOb-Pro/1418/84 RMOb/0811/18 Vydání souhlasu k umístění stavby, vyjádření k PD
a uzavření budoucí smlouvy - stavebník K. F. a V.
F.

0902/RMOb-Pro/1418/84 RMOb/0815/18 Výměna kuchyňské linky včetně dřezové baterie
a digestoře, výměna dlažby v koupelně, výměna
dlažby a nátěr zábradlí na balkónu v bytě č. 1 v
domě s malometrážními byty, Na Smyčce 317/5,
724 00 Ostrava-Proskovice

0903/RMOb-Pro/1418/84 RMOb/0809/18 Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu - areál
požární nádrže

0904/RMOb-Pro/1418/84 RMOb/0808/18 Program a financování akce "Svatojánské slavnosti
v Proskovicích dne 23. 6. 2018"

0905/RMOb-Pro/1418/84 RMOb/0812/18 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace
spolku Společnost přátel Poodří

0906/RMOb-Pro/1418/84 RMOb/0813/18 Udělení souhlasu s přijetím nepeněžního daru a
uzavřením darovací smlouvy

0907/RMOb-Pro/1418/84 RMOb/0814/18 Návrh na vyřazení majetku příspěvkové organizace
ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice

0908/RMOb-Pro/1418/84 RMOb/0816/18 Úprava způsobu financování stravování uvolněného
člena zastupitelstva

0909/RMOb-Pro/1418/84 RMOb/0817/18 Návrh rozpočtového opatření č. 9/2018.
 

Strana 2/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0807/18
Přehled plnění usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0899/RMOb-Pro/1418/84
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstávají tato usnesení: 0817/RMOb-Pro/1418/76,

0889/RMOb-Pro/1418/83, 0890/RMOb-Pro/1418/83, 0891/RMOb-Pro/1418/83, 0892/RMOb-
Pro/1418/83, 0893/RMOb-Pro/1418/83 a 0894/RMOb-Pro/1418/83.

 
 
RMOb/0810/18
Vydání souhlasu s připojením novostavby RD ke komunikaci a uzavření budoucí
smlouvy - stavebník manželé J.J a L.J.
 
Usnesení číslo: 0900/RMOb-Pro/1418/84
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy Master Design s.r.o., IČO 28631447, se sídlem Bolzanova 1615/1 110 00 Praha,

zastupující na základě plné moci Ing. Jana Jadrníčka, nar. 1983, trvale bytem Sokolovská
1331/49, 708 00 Ostrava-Poruba a Mgr. Lenku Jadrníčkovou, nar. 1984, trvale bytem Luční 623,
739 24 Krmelín, o povolení sjezdu pro účely společného územního a stavebního řízení pro stavbu
pod názvem "Novostavba rodinného domu na parcele č. 739/126 v k.ú. Proskovice“

 
2) souhlasí
 s umístěním sjezdu, který bude umístěn na pozemku par. č.739/342 ostatní plocha, ostatní

komunikace, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti
městskému obvodu Proskovice

 
3) rozhodla
 na straně vlastníka o zřízení věcného břemene - služebnosti vjezdu a o uzavření smlouvy

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti vjezdu, dle přílohy č. 5 předloženého
materiálu, k části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost
městskému obvodu Proskovice:

pozemek par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti vjezdu v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti vjezdu vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných:

Ing. Jan Jadrníček, nar. 1983, trvale bytem Sokolovská 1331/49, 708 00 Ostrava-Poruba

a

Strana 3/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Mgr. Lenka Jadrníčková, nar. 1984, trvale bytem Luční 623, 739 24 Krmelín,

za účelem zřízení vjezdu k rodinnému domu na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši
350,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr čtvereční vjezdu, nejméně však 1.500,-
Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice
usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016

 
4) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vjezdu s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0811/18
Vydání souhlasu k umístění stavby, vyjádření k PD a uzavření budoucí smlouvy -
stavebník K. F. a V. F.
 
Usnesení číslo: 0901/RMOb-Pro/1418/84
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost manželů Ing. Kamila Fojta, nar. 1962, a Ing. Vladany Fojtové, nar. 1964, oba trvale bytem

V Úvoze 288/17, 724 00 Ostrava-Proskovice, o vydání souhlasu s umístěním nové přístavby
rodinného domu pro stavbu  pod názvem "Stavební úpravy rodinného domu V Úvoze 288/17,
par. č. 667/21, 724 00 Ostrava-Proskovice“

 
2) souhlasí
 jako vlastník sousedního pozemku, s přístavbou rodinného domu, která bude umístěna na

pozemcích par. č. 667/6 zahrada a par. č. 667/21 zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Proskovice,
ve vlastnictví soukromých osob

 
3) souhlasí
 s rekonstrukcí vjezdu k rodinnému domu  pro stavbu "Stavební úpravy rodinného domu V Úvoze

288/17, par. č. 667/21, 724 00 Ostrava-Proskovice" na pozemku par. č. 667/2 - zahrada, v k.ú.
Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice - zelený pás místní komunikace III. třídy (ul.
V Úvoze)

 
4) rozhodla
 na straně vlastníka o zřízení věcného břemene - služebnosti vjezdu a o uzavření smlouvy

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti vjezdu, dle přílohy č. 5 předloženého
materiálu, k části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost
městskému obvodu Proskovice:

pozemek par. č. 667/2 - zahrada, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti vjezdu v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti vjezdu vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného Ing.

Strana 4/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Kamila Fojta, nar. 1962, trvale bytem V Úvoze 288/17, 724 00 Ostrava-Proskovice za účelem
zřízení vjezdu k rodinnému domu na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 270,- Kč +
DPH v zákonné výši za každý i započatý metr čtvereční vjezdu, nejméně však 1.500,- Kč + DPH
v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č.
0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016

 
5) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vjezdu s druhou smluvní stranou
 
6) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu výkresu 01 - Situace 1:250, pro

potřeby územního řízení s ohlášením ke stavbě "Stavební úpravy rodinného domu V Úvoze
288/17, par. č. 667/21, 724 00 Ostrava-Proskovice"

 
 
RMOb/0815/18
Výměna kuchyňské linky včetně dřezové baterie a digestoře, výměna dlažby
v koupelně, výměna dlažby a nátěr zábradlí na balkónu v bytě č. 1 v domě s
malometrážními byty, Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice
 
Usnesení číslo: 0902/RMOb-Pro/1418/84
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy CITY – správa domů, s.r.o., IČ 03033201, Puchmajerova 489/7, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, o vyjádření k předloženým cenovým nabídkám, na výměnu kuchyňské linky,
včetně nerezového dřezu, dřezové stojánkové baterie, a digestoře, výměnu dlažby v koupelně,
výměnu dlažby a nátěr zábradlí na balkónu v bytě č. 1 v domě s malometrážními byty, ul., Na
Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice, podané firmami:

Lubomír Bukovjan IČO: 65490541, V Údolí 30, 739 32 Vratimov-Horní Datyně,

Civel spol. s r. o., IČ 27822567, Pustkovecká 109/81, 708 00 Ostrava-Pustkovec, 

Oldřichem Šebestou, IČO: 63307472, Malostranská 132/31, 72525 Ostrava - Polanka nad Odrou
 
2) rozhodla
 o dodávce a montáži nové kuchyňské linky, včetně nerezového dřezu, dřezové stojánkové baterie,

a digestoře, výměně dlažby v koupelně, výměně dlažby a nátěru zábradlí na balkónu v bytě č. 1
v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 31//5, 724 00 Ostrava-Proskovice, v celkové ceně
do 21 200,- Kč bez DPH

 
 
RMOb/0809/18
Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu - areál požární nádrže
 
Usnesení číslo: 0903/RMOb-Pro/1418/84
Rada městského obvodu Proskovice

Strana 5/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

1) projednala
 návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č. S00067/2018 o nájmu areálu požární nádrže, jehož obsahem

je úprava v článku V.
 
2) rozhodla
 o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu č. S00067/2018 dle přílohy č. 1 předkládaného

materiálu

 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu areálu požární nádrže
 
 
RMOb/0808/18
Program a financování akce "Svatojánské slavnosti v Proskovicích dne 23. 6. 2018"
 
Usnesení číslo: 0904/RMOb-Pro/1418/84
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 program a financování kulturní akce "Svatojánské slavnosti v Proskovicích dne 23. 6. 2018"
 
2) rozhodla
 v souvislosti s konáním akce "Svatojánské slavnosti 2018" o poskytnutí finančních darů a

uzavření darovacích smluv s těmito subjekty:

- Vladimír Matěj  -sdružení hudebníků Proskovice                                  3 000,- Kč

-  Zdeněk Chvostek, hudební skupina REBEL                                        6 000,- Kč

-  Tomáš Palička, moderátor celé akce                                                   1 000,- Kč

- TJ Sokol Proskovice -vystoupení -taneční kreace                                1 000,- Kč

-  Zbyněk Kopecký - bluegrassová skupina The McMillan´s Brothers     3 000,- Kč     

    

dle předložených návrhů darovacích smluv
 
3) zplnomocňuje
 starostku a místostarostu k podpisu darovacích smluv dle předloženého materiálu.
 
 
RMOb/0812/18
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace spolku Společnost přátel Poodří
 
Usnesení číslo: 0905/RMOb-Pro/1418/84
Rada městského obvodu Proskovice

Strana 6/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

1) projednala
 žádost spolku Společnost přátel Poodří o poskytnutí individuálních neinvestiční účelové dotace
 
2) rozhodla
 o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace spolku  Společnost přátel Poodří, IČ

64627870 ve výši  Kč  2 000,- na vydávání vlastivědného časopisu Poodří v roce 2018, a o
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace

 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu veřejnoprávní smlouvy.
 
 
RMOb/0813/18
Udělení souhlasu s přijetím nepeněžního daru a uzavřením darovací smlouvy
 
Usnesení číslo: 0906/RMOb-Pro/1418/84
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost ředitelky příspěvkové organizace o udělení souhlasu s přijetím nepeněžního daru a o

uzavření darovací smlouvy
 
2) rozhodla
 v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm.b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, v platném znění, o udělení předchozího písemného souhlasu zřizovatele o
přijetí nepeněžního daru ve formě služby oceněné ve výši  5 000,- Kč od firmy Autodoprava
Stuchlý, IČO 277 85 700  pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice pro účely
rozvoje vzdělávání, školství a podpory mládeže

 
3) ukládá
 tajemnici vystavit za zřizovatele předchozí souhlas s nabytím darů.
 

Vyřizuje: Bc. Miloslava Vidličková, T: 13.06.2018
tajemnice

 
RMOb/0814/18
Návrh na vyřazení majetku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice
 
Usnesení číslo: 0907/RMOb-Pro/1418/84
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 dopis ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice s návrhem na vyřazení

drobného hmotného majetku
 
2) souhlasí
 s vyřazením drobného hmotného majetku evidovaného v účetnictví příspěvkové organizace ZŠ

a MŠ Ostrava-Proskovice, v celkové výši 31.467,58 Kč dle přílohy předkládaného materiálu
 

Strana 7/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0816/18
Úprava způsobu financování stravování uvolněného člena zastupitelstva
 
Usnesení číslo: 0908/RMOb-Pro/1418/84
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 ke svému usnesení č. 53/5 ze dne 12. 1. 2015 a v návaznosti na novelu zákona č. 128/2000

Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, úpravu financování stravování uvolněného člena
zastupitelstva - z rozpočtu městského obvodu.

 
 
RMOb/0817/18
Návrh rozpočtového opatření č. 9/2018.
 
Usnesení číslo: 0909/RMOb-Pro/1418/84
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 9/2018, kterým se

1) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce  
 pol. 5179 - Ostatní nákupy jinde nezařaz. o 1 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce  
 pol. 5492 - Dary obyvatelstvu o 1 tis. Kč
     
2) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury  
 pol. 5179 - Ostatní nákupy jinde nezařaz. o 1 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury  
 pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům o 1 tis. Kč
     
3) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy  
 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařaz. o 2 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 3742 - Chráněné části přírody  

Strana 8/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům o 2 tis. Kč

1) Přesuny mezi paragrafy k zatřídění finančního daru ke správné položce – pro fyzickou
osobu.
2) Přesuny mezi paragrafy k zatřídění finančního daru ke správné položce – pro spolek.
3) Neinvestiční účelová dotace na vydávání vlastivědného časopisu Poodří.

 
 

Strana 9/9


